
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Mariana Pokorná
Identifikační číslo studenta: 31734588

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Dánská studia - Íránistika
Identifikační čísla studia: 582891

Název práce: Poezie Forúgh Farrochzád: tradice, tabu a obraz ženy
Pracoviště práce: Katedra Blízkého východu (21-KBV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Zuzana Kříhová, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Jitka Malečková, CSc.

Datum obhajoby: 14.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svojí práci, shrnula úskalí při psaní své práce,

které byly dány různými koncepty pohledu na studovanou básnířku.
Studentka uvádí, že ač je Forúch Farrochzád vnímána jako ta, která
rebeluje a bourá tabu, tak se vlastně neustále navrací k tradicím
pohledu na ženu, proti kterým vlastně rebeluje. Podobně jako autorka
moderní poesie stále vychází z poesie klasické. Studentka ukazuje, že
má dobrou znalost problematiky a je dobře obeznámena s osobností
básnířky.
Vedoucí práce představila svůj posudek, vyzdvihla přínosy práce,
především překlady poesie a zmínila drobné nedostatky, a určité
chybění jejího metodologického uchopení.
Oponentka práce vyzdvihla studentčinu odvahu v překladech i v
syntéze práce a ochota oponovat zažitým pohledům na soudobou
perskou poesii. Z nedostatků práce kromě drobných chyb vytkla
chybění metodologického uchopení.
Studentka se vyjádřila k vytknutým problémům. Chybění
metodologické části vysvětlila jako reakci na studium různých
metodologických postupů, s některými z nich sama nesouhlasila a
nevěděla jak tento problém řádně uchopit. Zdůraznila, že
metodologické otázky se objevují v úvodní části práce, nebyly však
jasně formulovány v samostatném celku.

1 232271 - Mariana Pokorná



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Jitka Malečková, CSc. ............................

Členové komise: PhDr. Zuzana Kříhová, Ph.D. ............................

 Mgr. Ľubomír Novák, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 232271 - Mariana Pokorná

http://www.tcpdf.org

